
  

 

 
 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

Врз основа на член 126 став 1 од Уставот на Република Северна Македонија и член 36 

став 1 од Законот за Владата на Република Македонија („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 

196/15, 142/16, 140/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/19 ), 

Владата на Република Северна Македонија на седницата одржана на 6 април 2020 година 

донесе 

 

УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

 

Член 1 

Законот за здравственото осигурување („Службен весник на Република Македонија“ 

бр.25/00, 34/00, 96/00, 50/01, 11/02, 31/03, 84/05, 37/06, 18/07, 36/07, 82/08, 98/08, 6/09, 

67/09, 50/10, 156/10, 53/11, 26/12, 16/13, 91/13, 187/13, 43/14, 44/14, 97/14, 112/14, 113/14, 

188/14,  20/15,  61/15, 98/15, 129/15, 150/15, 154/15, 192/15, 217/15, 27/16, 37/16, 120/16, 

142/16,171/17 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19), ќе се 

применува за време на траење на вонредната состојба доколку со оваа уредба со законска 

сила не е поинаку уредено. 

За осигурениците на кои им се ускратени правата од задолжителното здравствено 

осигурување поради нередовно уплатуван придонес или уплатата на придонесот 

задоцнила повеќе од 60 дена, односно имаат долг за неплатен придонес како и на 

државјаните на Република Северна Македонија кои не се задолжително здравствено 

осигурани по ниту еден основ за време на траење на вонредна состојба се применуваат 

одредбите од оваа уредба со законска сила. 

 

Член 2 

Осигурениците на кои им се ускратени правата од задолжителното здравствено 

осигурување поради нередовно уплатуван придонес или уплатата на придонесот 

задоцнила повеќе од 60 дена, односно имаат долг за неплатен придонес како и 

државјаните на Република Северна Македонија кои не се задолжително здравствено 

осигурани по ниту еден основ, можат во здравствените установи да користат здравствени 

услуги поврзани со дијагностицирање и лекување од Коронавирусот COVID-19 на товар 

на средствата на Фондот за здравствено осигурување на Република Северна Македонија. 

Член 3 

Оваа уредба со законска сила влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“. 
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